
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

  

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

N. 9 
del 07-02-2025 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

E DELLA TRASPARENZA 2025/2027 (PTPCT) 

  

L'anno duemilaventicinque addì 07 del mese di Febbraio alle ore 13:11 nell'Ufficio del 

Sindaco della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

Legge. 

  

Presiede l'adunanza il Sig. TENCI TULLIO (SINDACO) 

  

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

TENCI TULLIO SINDACO X 
 

SCEVOLI MARTA 
 

X 
 

PAPALINI MAURO 
 

X 
 

  

Presenti 3 

Assenti 0 

  

Partecipa il SEGRETARIO Comunale AMBROGI FEDERICA incaricato della 

redazione del presente verbale 

  

  

IL PRESIDENTE 

  

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i 

presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  
PREMESSO CHE la legge 6/11/2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni 

adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" 
DATO ATTO CHE 

-       con deliberazione n. 22 del 28/04/2022 era stato approvato il PTPCT per il triennio 2022/2024; 
-       con propria deliberazione n. 6 del 31/01/2024 era stato confermato il PTPC 2022/2024 per l’anno 2024; 



CONSIDERATO CHE dopo la conferma per due annualità consecutive è necessario approvare un nuovo 

PTPCT; 
VISTO che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza ha elaborato lo schema del nuovo PTPCT e n. 

3 allegati contenenti le mappature dei processi, le misure anticorruzione generali e la sottosezione trasparenza; 
ATTESO CHE in data 04/12/2024 si è provveduto alla pubblicazione nella apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” e sulla home page del sito istituzionale del Comune di Castell’Azzara di 

apposito avviso per il recepimento di eventuali indicazioni e suggerimenti, sia da parte dei singoli cittadini che 

delle varie associazioni, organizzazioni ed istituzioni locali (pubbliche e private) nonché da parte degli 

Amministratori, dipendenti e collaboratori comunali in ordine all’approvando aggiornamento del PIAO 

SEZIONE “RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA”; 
CONSIDERATO CHE alla data del 23 dicembre 2024, termine ultimo assegnato, non sono pervenute alcune 

comunicazioni e/o osservazioni in merito; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica a cura del RPCT ex art. 49 del Dlgs 267/2000 non richiedendosi 

quello di regolarità contabile; 
VISTI: 
- il Dlgs 267/2000 
-il Dlgs 165/2001 
-la L.190/2012 
-il DL 80/2021 
-il DM 132/2023 
  
Tutto quanto premesso e attese le considerazioni sopra esposte da intendersi qui integralmente riportate, 
  

DELIBERA 
  

1. DI APPROVARE il documento denominato PTCPT – Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza 2025-2027 e i relativi n. 3 allegati, così come predisposto dal Responsabile 

della prevenzione della corruzione; 
2. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sull’Albo pretorio on line del Comune di Castell’Azzara 

nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”; 
3. DI DICHIARARE il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del TUEL, stante l’urgenza di procedere alla approvazione del PTPCT entro il 31 gennaio 

2024. 
 

 
  

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

  

  

  

Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, a richiesta i sottoscritti 

esprimono in merito alla proposta entro riportata il seguente parere: 

  

A) AI FINI DELLA REGOLARITÀ TECNICA: 

  

PARERE 

  

Lì 07-02-2025   
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMPETENTE 

  
(AVV.FEDERICA AMBROGI) 



  

  

  

  
  
 

 
  

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

  

  
Letto, approvato e sottoscritto. 

  
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

TENCI TULLIO 
 

FEDERICA AMBROGI 

  

  

PUBBLICAZIONE 

  

  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 

  
A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

  
[X] È pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – come prescritto 

dall'art. 32, comma 1, della legge 18-06-2009 n. 69, dal 14-02-2025 al 01-03-2025. 

  

  
IL MESSO _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
Castell'Azzara, li 14-02-2025 FEDERICA AMBROGI 

  

  
===================================================================================== 

[] È divenuta esecutiva il giorno 25-02-2025 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio. 
[X] È stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c.4 D. Lvo 267/00; 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

  

  
Castell'Azzara, li 25-02-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FEDERICA AMBROGI 
  
  
 


